
 ORIGINALE  COPIA 

 

COMUNE DI OTTANA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 

  

Decreto del Sindaco 
 

N. 14 
DATA 

05-12-2019 

OGGETTO: Conferimento incarico Posizione organizzativa e 
Responsabilità Settore Finanziario. 

 
Dato atto che: 

- con comunicazione acquisita al Prot. dell'Ente N. 7039 con la quale il 

Responsabile del Settore Finanziario comunica il collocamento a riposo a decorrere dal 1 

dicembre 2019 avendo maturato i requisiti per la pensione di anzianità contributiva; 

- si rende necessario procedere con urgenza all’individuazione del 

Responsabile del Settore Finanziario fino nel periodo di vacanza del posto di 

Istruttore Direttivo Contabile; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 28 marzo 2019, con la quale si 
approvava il piano triennale del fabbisogno del personale e la dotazione organica per il 
triennio 2019 – 2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 08 ottobre 2019 con la quale la 
programmazione di cui sopra è stata modificata ed in particolare, nell’ambito delle assunzioni 
a tempo determinato, tra l’altro e in ragione del prossimo collocamento in quiescenza del 
Responsabile del Settore Finanziario, è stato previsto il ricorso, in applicazione dell’art. 1, 
comma 557 della legge 30.12.2004 n. 311, all’attività lavorativa di una figura professionale 
equivalente all’istruttore direttivo contabile per assicurare gli adempimenti aventi carattere 
urgente e indilazionabile nei periodi di assenza per ferie del Responsabile del settore 
contabile, ed è stata autorizzata la prosecuzione dell’istiutendo rapporto di lavoro nelle more 
della copertura del posto nel rispetto del limite di spesa (Euro 22.521,62 annui al lordo degli 
oneri riflessi a carico dell’Ente), per lavoro flessibile attivabile in questo Ente; 

Considerato che questo Ente, ritenuto di potenziare l’organico del Settore Finanziario con 
l’inserimento di personale esperto, ha raggiunto l’intesa con il Comune di Pattada per 
l’utilizzo della sua dipendente dott.ssa Marilena Pirisi, Istruttore Direttivo Tecnico, 
responsabile del Settore Economico Finanziario, inquadrata nella Categoria D, posizione 
economica D1; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 6 novembre 2019 con la quale il 
Comune di Pattada ha autorizzato la suddetta dipendente ad effettuare le prestazioni 
lavorative richieste presso questo Ente, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge n. 
311/2004; 

Vista la determinazione n. 316 del 12 novembre 2019 con la quale il Responsabile del 

Settore Amministrativo ha stabilito di fare ricorso, in esecuzione della soprarichiamata 

deliberazione della G.C. 64 del 08 ottobre 2019 ed in applicazione della disciplina dettata 

dall’articolo unico, comma 557, della L. 30/12/2004, n. 311 (legge finanziaria 2005), 

all’utilizzo a tempo parziale della dott.ssa Marilena Pirisi, dipendente del Comune di Pattada 

in qualità di Istruttore Direttivo, responsabile del Settore Economico Finanziario, inquadrata 

nella Categoria D, posizione economica D1; 

Tutto ciò premesso; 



  

Decreto del Sindaco n. del 05-12-2019 Comune di Ottana 
 

Pag. 2 

DECRETA 

i conferire alla Dott.ssa Marilena Pirisi, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del 

Comune di Pattada in qualità di Istruttore Direttivo, responsabile del Settore Economico 

Finanziario, inquadrata nella Categoria D, posizione economica D1, utilizzata in via 

temporanea e parziale ex art. 1, comma 557 della Legge n. 311/2004 per n. 12 ore 

settimanali, l’incarico di posizione organizzativa e Responsabile del Settore Finanziario, a far 

data dal 05 dicembre 2019 e per la durata dell’incarico presso questa Amministrazione 

giusta la citata determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 316 del 12 

novembre 2019, per l’espletamento delle funzioni di competenza del Settore Finanziario. 

di dare atto che l'incarico di direzione del Settore comporta la nomina a Responsabile degli 

Uffici e dei Servizi ricompresi nel settore, con attribuzione, ai sensi dell'articolo 109 del 

citato decreto legislativo n.267/2000, delle competenze gestionali di cui all'articolo 107 del 

medesimo decreto legislativo, nonché quelle previste dalle altre nome di legge o 

regolamentari vigenti in riferimento alla figura del responsabile degli uffici e servizi; 

di dare atto che al responsabile di Settore incaricato competono le retribuzioni di posizione e di 

risultato di cui all'articolo 15 del CCNL del 21/05/2018, nella misura che dovrà essere 

determinata dalla Giunta comunale nel rispetto dei vigenti limiti di legge e delle risorse 

finanziarie all'uopo stanziate, con particolare riferimento ai limiti per il salario accessorio di cui 

all'articolo 23, comma 2, del decreto legislativo n.75/2017, sulla base della pesatura delle 

posizioni effettuata dal Nucleo di Valutazione in applicazione della metodologia per la 

graduazione delle posizioni organizzative in via di approvazione, nonché, avuto riguardo alla 

retribuzione di risultato, agli esiti della contrattazione integrativa prevista dall'articolo 7, comma 

4, lettera V) del medesimo CCNL; 

di disporre che, nelle more della determinazione delle retribuzioni di posizione e risultato, è 

confermata temporaneamente la corresponsione dei medesimi emolumenti previgenti, con 

riserva di eventuale rettifica in positivo o negativo; 

di dare atto che, a far data dalla data odierna, cessano di avere efficacia tutti i provvedimenti in 

contrasto con il presente decreto. 

DISPONE 

che il presente provvedimento sia pubblicato nell'Albo Pretorio telematico dell'Ente per la durata 

di 15 giorni, sia comunicato agli interessati e alla RSU e sia trasmesso all'Ufficio Personale 

dell'Ente per i provvedimenti di competenza. 

 

 



  

Decreto del Sindaco n. del 05-12-2019 Comune di Ottana 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 Il Sindaco 
 F.to  Franco Saba 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
28-01-2020 al 12-02-2020 
Lì 28-01-2020 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 28-01-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Giampaolo Satta 
 


